
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protocollo: vedi segnatura Data: vedi segnatura 
Fascicolo PON FESR REACT EU 2014-2020 – Avviso 28966 dd. 06/09/2021 
Nota autorizzazione prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 
Codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-101 
Importo autorizzato Euro 35.020,37 (trentacinquemilaventi/37) 
CUP: B79J21023490006 
 
 
 Al  Presidente del Consiglio d’Istituto 
 Albo Istituto  Sez. Trasparenza  
 Albo online  Sez. Avvisi 
 Sito web https://comprensivoverni.edu.it  
 
  
 
 
Oggetto:  Nomina R.U.P. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto  avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 

alla transizione ecologica” Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con il quale sono stati 
definiti termini e modalità di presentazione delle candidature;  

Vista la candidatura del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” N. 1076005 50636 del 27/12/2021 - 
FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica 
acquisita agli atti con prot. n. 651/2022; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Nota M.I. prot. n. AOODGEFID/42550 del 02 novembre 2021 con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha trasmesso 

l’autorizzazione del progetto; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FESR 2014/2020; 
VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto omissis…, nonché' per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (GU Serie generale n.91 del 19-4- 2016; 

Visto Il Regolamento di Istituto “Attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e 
forniture”, adottato con delibera n. 44 del 07/03/2019; 

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 20/12/2021 sulla base dell’atto di 
indirizzo del dirigente prot. 6226 del 07/10/2021 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2021 
con delibera n. 59; 

Visto il Programma Annuale E. F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 14/02/2022 con delibera n. 64; 
Vista la candidatura del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” n. 1075819 presentata in data 27/12/2021 

e acquisita dall’autorità di gestione con prot. n. 4330 del 2801/2022; 
Vista la delibera del 28/06/2022 del Collegio dei Docenti di approvazione, a ratifica, della candidatura predetta; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 dd. 06/07/2022, di approvazione, a ratifica, della candidatura predetta; 
 

Pag. 1 di 2  

Istituto Comprensivo “LIVIO VERNI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale 
Via Madonnina 2 –34070 - Fogliano Redipuglia (GO) 

Codice Fiscale 90022720313 – Codice ministeriale GOIC806005 
sito web: https://comprensivoverni.edu.it 

mail: GOIC806005@istruzione.it- pec: GOIC806005@pec.istruzione.it -Tel. 0481 4889181 Unione Europea 
 



Vista la nota di autorizzazione al progetto prot. n. AOOGABMI-0035942 dd. 24/05/2022 – acquisita agli atti con prot. N. 5069 dd. 
22/06/2022; 

Visto il Decreto di assunzione al bilancio E.F.2022 Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice 
identificativo: 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-33 - prot. N 5128 – 24/06/2022; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;  

Visto il Decreto di assunzione al bilancio Programma Operativo Nazionale “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-33 - prot. N. 5128 dd. 24/06/2022; 

Visto il decreto cumulativo dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale avente ad oggetto 
“Dirigenti scolastici con incarico di reggenza a.s. 2022/2023 comunicazione delle assegnazioni delle sedi di reggenza e 
richiesta invio dichiarazione” che ha individuato la sottoscritta quale destinataria di incarico di reggenza con decorrenza dal 
1° settembre 2022 presso questo Istituto Comprensivo – prot. n. AOODRFVG-010645 dd. 26/08/2022; 

Considerato  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. è figura professionalmente definita, che deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 

Ritenuto  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica 
in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

di conferire e, pertanto, di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del sottoelencato progetto a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale.  

Autorizzazione 
progetto 

sottoazione Codice progetto Titolo progetto 
Importo 

finanziato 
CUP 

Prot. AOOGABMI-0035942  

dd. 24/05/2022 
13.1.3A 

13.1.3A-FESRPON-
FR-2022-33 

Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il 

primo ciclo 
25.000,00 B79J22000930006 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto https://www. comprensivoverni.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

 

 

 

  
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 PROF.SSA ALESSANDRA PUTORTÌ 
 "Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 di 2 


		2022-10-20T14:25:43+0200




